PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 18 июня 2021 г.

	№
	5/42-7

	г. Тверь

О Порядке приема и проверки подписных листов с подписями избирателей, представляемых кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений в избирательные комиссии при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва
Руководствуясь статьями 23, 37, 38 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями по приему и проверке подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения списков кандидатов, выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на выборах, проводимых в субъектах Российской Федерации, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 09.06.2021 № 9/75-8, статьями 19, 33, 34, 35, 36 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО избирательная комиссия Тверской области постановляет:
1. Утвердить порядок приема и проверки подписных листов с подписями избирателей, представляемых кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений в избирательные комиссии при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления избирательной комиссии Тверской области:

от 17.06.2016 №4/56-6 «О порядке приема и проверки подписных листов с подписями избирателей, представляемых кандидатами, уполномоченными представителями избирательных объединений в избирательные комиссии при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва»;
от 09.06.2017 №64/825-6 «О порядке приема и проверки подписных листов с подписями избирателей, представляемых кандидатами в территориальные избирательные комиссии с полномочиями окружных избирательных комиссий при проведении дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам»;
от 17.06.2020 №185/2513-6 «О внесении изменений в Порядок приема и проверки подписных листов с подписями избирателей, представляемых кандидатами в территориальные избирательные комиссии с полномочиями окружных избирательных комиссий при проведении дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва по одномандатным избирательным округам».

3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии с полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва.

4. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной комиссии Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

избирательной комиссии
Тверской области
	                                                 В.Е. Дронова

	Секретарь

избирательной комиссии
Тверской области
	С.Ю. Задумова